Dat la Tîmavia, în duminica următoare după sărbătoarea înălţării 
domnului, în anul aceluiaşi o mie trei sute şaizeci.

478 1360 mai 17, Trnava.
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Arh. Naţ. Magh., Dl. 28 738. Fotocopie la Inst. de ist. şi arh. Cluj-Napoca/1360. 
Transumpt in actul capitlului din Oradea din 26 iunie 1360, nr. 488.

1 Corectat de scrib din viceuoyuode.

479 1360 mai 20, Vişegrad.

Nos, comes Stephanus Bubeek, iudex curie serenissimi principis 
domini Lodouici, dei grada incliti regis Hungarie, memorie commen- 
dantes significamus tenore presencium quibus expedit universis, quod 
cum Ladislaus, filius Stephani de Wythka, magistros Ladizlaum, filium 
Jakou, Nicolaum, filium Laurencii et Michaelem, filium Andree, nobiles 
de Nogmyhal, ob contradictoriam inhibicionem statucionis possessionis 
Gelyenus vocate, in comitatu Zathmariensi existentis, per formam leti- 
gitimarie1 citacionis ad octavas festi Epiphaniarum Domini in anno eius- 
dem M° CCCmo quinquagesimo octavo preteritas, in presenciam regie 
maiestatis ad causam attraxisset, et ipsa causa primum ab eisdem octavis 
racione termini primarii ad octavas festi beati Georgii martiris, et ab-' 
hinc ad octavas festi beati Michaelis archangeli, deinde vero ad quin- 
denas festi Epiphaniarum Domini tune post se se consequentes, iuxta 
continencias litterarum  magnifici viri comitis Nicolai de Zeech, pridem 
iudicis curie regie, quibusdam prorogativis cautelis intervenientibus, ab 
ipsis eciam quindenis festi Epiphaniarum Domini, eo quod ipso comite 
Nicolao in banatum regnorum Croacie et Dalmaciâ, per regiam maies- 
tatem sublimato, honor iudicatus curie sue regie adtunc vacare dinossee- 
batur, ad octavas festi beati Georgii martiris mediantibus litteris rega- 
libus, medioque tempore predicto honore iudicatus curie regie per ipsum 
dominum regem comiţi Nicolao, filio Ugrini, collato, de eisdem octavis 
primo ad octavas festi beati Michaelis archangeli in anno proxime trans- 
acto preteritas, et tandem ad presentes octavas festi beati Georgii m ar- 
tyris, cum litteris prorogatoriis eiusdem prorogative devenisset, tandem 
ipsis octavis festi beati Georgii martiris advenientibus, medioque tem
pore predicto comite Nicolao, filio Ugrini, volente deo celi, cui humane 
imbecillitatis racio resistere non novit, ab hoc seculo migrato, annuen- 
teque salvatoris clemencia eodem honore iudicatus curie regie per ip
sum dominum nostrum regem nostram personam sublimante, predictus 
Ladizlaus, filius Stephani, personaliter ad nostram accedendo presen
ciam, quasdam litteras honorabilis capituli ecclesie Waradiensis, for
mam premisse possessionarie recaptivacionis ac contradictorie inhibicio- 
nis et citacionis in se continentes, asserens accionem et proposicionem 
suam contineri in eisdem, nostro iudiciario examini presentavit; in qui- 
bus inter cetera manifeste continebatur quod, cum annotatus Ladizlaus, 
filius Stephani, accepto Nicolao, filio Petenye, homine regio et testimo- 
nio annotati capituli Waradiensis, in vigilia festi beati Thome apostoli 
in predicto anno preteriti, ad faciem predicte possessionis Gylienus1 vo
cate accedendo, eandem per predictos regium et predicti capituli homi- 
nes sibi statui facere voluisset, servientes Ladizlai, filii Jakow, Nicolai, 
filii Laurencii, et Michaelis, filii Andree, ibidem comparentes, vice et 
nomine eorumdem dominorum suorum, ab huiusmodi statucione ipsos 
regium et capituli homines manifeste inhibuissent; postulans idem La-
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dizlaus premisse contradiccionis racionem assignari per magistros La- 
dizlaum, Nicolaum et Michaelem prenotatos.

Quibus perceptis, annotati magistri Ladizlaus, filius Jakou1 Nico- 
laus, filius Laurencii, et Michael, filius Andree, personaliter exsurgentes, 
responderunt tali modo, quod predicta possessio Gylianus1 vocata, titulo 
iuris hereditarii ipsorum predecessoribus semper et ab antiquo perti- 
nuisset, et nune ipsis iure hereditarie successionis deberet pertinere; et 
ibidem quasdam tres litteras, imam videlicet capituli ecclesie Agriensis 
et aliam annotati capituli Waradiensis ac terciam serenissimi principis 
domini Karoli, quondam incliti regis Hungarie felicis memorie, nostro 
conspectui iudiciario curarunt exhibere; per quarum prime, videlicet 
predicti capituli Agriensis, in anno domini M° CCmo octuagesimo privi- 
legiater confecte tenorem, edocebamur manifeste quod: {Urmează actul 
capitlului din Agria, din anul 1280, Sztăray, I, p. 24).

In alterius vero, scilicet littere ipsius capituli ecclesie Waradiensis 
patentis, in anno domini M° CCCmo XXXmo emanate, continencia adin- 
veniebatur seriose quod: {Urmează actul capitlului din Oradea, după 
2 iulie 1330, Sztăray, I, p. 65—67).

Ex tenore vero predictarum litterarum domini Karoli regis paten- 
cium, in anno domini M° CCCmo XLmo secundo confectarum, extitimus 
informaţi quod: {Urmează actul lui Carol Robert, regele Ungariei, înainte 
de 16 iulie 1342, Sztăray, I, p. 164).

Adhuc eciam predicti magistri Ladizlaus, Michael et Nicolaus, hoc 
quod predicta possessio Gelyenus semper et ab antiquo ipsorum fuerit 
hereditaria, ac ipsi et eorum predecessores ab eo tempore cuius memoria 
non exstaret, in dominio eiusdem perstetissent ac resedissent, et nune 
ipsi residerent, nunquamque preter ipsos aliqui in dominio eiusdem ex- 
titissent, exhibicione quarumdam sex litterarum inquisitoriarum, unius 
videlicet Agriensis, alterius sancti Martini de Scepus capitulorum eccle- 
siarum, nec non conventuum de Lelez et de Jazow ecclesiarum, in anno 
domini Mrao CCCmo quinquagesimo octavo, ac capituli ecclesie Wara
diensis, neenon vicecomitis et iudicum nobilium comitatus de Zathmar, 
in anno proxime transacto confectarum, declararunt manifeste.

In quarum omnium premissarum litterarum contrarium, prefatus 
Ladizlaus, filius Stephani, quasdam quinque litteras, unam videlicet se- 
pedicti capituli ecclesie Waradiensis abcisam, capiteque sigilii regalis 
reinclusam, in anno domini M° CCCmo et aliam Demetrii, tune magistri. 
tawarnicorum1 domini regis, comitis Bachiensis et Trynchiniensis, ac 
in tribus comitatibus, videlicet Zathmar, Byhor et Zabouch, vice regie 
persone iudicis pro tempore constituti, in anno domini Mmo CCCm° vige- 
simo septimo, neenon tres inquisitorias, unam Waradiensis et aliam 
Agriensis capitulorum ecclesiarum ac terciam conventus ecclesie de Le
lez, in anno proxime transacto confectas nobis demonstravit; per qua
rum prime, scilicet per ipsius capituli Waradiensis littere continenciam 
informabamur seriose quod: {Urmează actul capitlului din Oradea, din 
anul 1300, Sztăray, I, p. 37).

In alterius vero, videlicet ipsius magistri Demetrii littere tenore 
habebatur seriose quod: {Urmează actul lui Dumitru, marele vistiernic, 
din cca 13 octombrie 1327, Sztăray, I, p. 57—58).
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Ex tenoribus autem predictarum litterarum  inquisitoriarum adin- 
veniebatur inter cetera, quod homines regii et testimonia dictorum ca- 
pitulorum ac conventus, in eisdem litteris inquisitoriis nominatim ex- 
pressi, ab omnibus quibus decuisset et licuisset, videlicet a nobilibus et 
ignobilibuş, et ab aliis cuiusvis condicionis hominibus, specialiter a  vi- 
cinis et commetaneis predicte possessionis Gelyenus, tăiem scivissent 
veritatem, quod prefaţa possessio Kelyenus1 in predicto comitatu Zath- 
mariensi habita, quam Ladizlaus, filius Jakow, Nicolaus, Laurencius et 
Michael, filii Andree2 de Nogmyhal, occupatam detinerent, predictorum 
Ladislai et Stephani, filiorum Stephani, esset hereditaria, sed qua ra- 
cione prefati Ladizlaus, filius Jakou, et filii Andree eandem possessio- 
nem occupative detinerent, hoc penitus ignorarent.

Factis itaque exhibicionibus premissarum litterarum, cum nos an- 
notatum Ladizlaum, filium Stephani, in eo, quo tempore ipse vel sui 
predecessores de dominio eiusdem possessionis Gylianus1 excluşi fuerint, 
et si aliqua alia plura instrumenta quorum vigore suos predecessores 
et per consequens se hereditatem diete possessionis Gylianus1 vocate 
habuisse posset comprobare, iuridice vicibus tribus et eciam pluribus, 
u t nostro de iure iudiciario incumbit officio, requisitum habuissemus, 
idem Ladizlaus, filius Stephani, allegabat eo modo, quod sui predecesso
res quondam in dominio diete possessionis Gelyanus1 tamquam iuris 
eorum hereditarii fuissent, sed tempore introitus Tartarorum in regnum 
Hungarie facti, iidem predecessores sui propter varias regni impacaci- 
tates de eadem affugati et excluşi fuissent, litteras vero et instrumenta 
factum ipsius possessionis tangencia, aliqua plura preter preexhibita non 
haberet, et nec nune, nec in futurum aliqua alia et plura valeret exhi- 
bere. Hiisque habitis, eedem partes in premissa causa iuxta iuris eorum 
exigenciam, finem decisivum per nos imponi postularunt, lege regni 
observata.

Verum quia predictam possessionem Gelyanus vocatam primo in 
presencia annotati capituli ecclesie Agriensis, annotati filii Tekus, licet 
eandem ipse Tekus ex regia collacione obtinuerit, tamen predictis ma- 
gistris Andree et Jakou, filiis Jakou, eo quod ipsam possessionem ipso- 
rum filiorum Jakow fuisse herditariam agnovissent, reliquisse, et prout 
ipsorum predecessores possedissent pacifice remissise, ex serie premis
sarum litterarum  ipsius capituli Agriensis cernebantur, demumque Ja 
kou et Laurencius, filii Andree, Ladizlaus, Stephanus et Andreas, filii 
Jakou, contra Synka, filium Demetrii, Nicolaum, filium Koplyan, An- 
dream et Nicolaum, filios Stephani, Paulum et Johannem, filios Mar
celii, ac Petrum  et Andream, filios Michaelis, in  facto ipsius possessionis 
Gylyanus1 tune inter ipsos litigiose, iuxta arbitrariam  disposicionem pre
dictorum proborum et nobilium virorum, presentibus homine regio et 
testimonio sepefati capituli Waradiensis, adiunctis sibi de generacione 
ipsorum quatour, et de commetaneis tribus ac aliis nobilibus tredecim 
personis, super eo, u t ipsa possessio ipsorum extiterit hereditaria, eo 
modo quo consuetum est iurare super terram, iuramentum deposuisse, 
et idem homo regius et testimonium pretitulati capituli Waradiensis 
eandem possessionem Gylianus1 eisdem Jakou et Laurencio, ac Ladizlao, 
Stephano et Andree heredibusque eorum, presentibus vicinis et com
metaneis suis, iuxta continenciam earumdem litterarum  eiusdem domini
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Karoli regis arbitratoriarum, nullius contradiccionis obstaculo obviante 
perpetuo statuisse, ex continenciis predictarum litlerarum capituli eccle- 
sie Waradiensis lucidissime comperiebantur, sicque predecessores pre- 
dictorum Ladizlai, filii Jakou, Nicolai, filii Laurencii, Michaelis, filii 
Andree, et per consequens ipsos, in dominio annotate possessionis Gylia- 
nus1 vocate ab emanacione dictarum litterarum capitulorum Agriensis 
e t Waradiensis ecclesiarum extitisse, et eandem tamquam verum ius 
eorum proprietarium seu hereditarium possedisse agnosscebamus, ipsi 
eciam Ladizlaus, filius Jakou, Nicolaus, filius Laurencii et Michael, fi- 
lius Andree, ipsam possessionem Gylyanus1 vocatam semper et ab an- 
tiquo ipsorum fuisse hereditariam, ac se e t eorum predecessores ab eo 
tempore cuius memoria non exstaret, in dominio eiusdem perstetisse, 
alios vero aliquos nunquam in ipsius possessionis dominio extitisse, vi- 
goribus ipsarum sex litterarum inquisitoriarum evidenter comprobabant, 
nune autem annotatus Ladizlaus, filius Stephani de Wythka eandem 
possessionem Gylyanus1 appellatam titulo iuris hereditarii sibi pertinere 
debere, predecessoresque suos tempore introitus Tartarorum de ipsa pos- 
sessione exclusos fore referendo, ab eisdem Ladizlao, Nicolao et Michaele 
requirebat, de eo autem ut dicta possessio Gylyanus1 premisso titulo 
hereditario sibi pertinere debeat, nullam racionem pretendebat, sed so- 
lum simplicium verborum prolacione, nullo tamen literali documento 
preter premissa simplici prohibicione vigore litterarum  predicti capituli 
ecclesie Waradiensis, et premissa trina inquisicione modo premisso fac- 
tis, sibi et suis successoribus eandem pertinuisse et pertinere debere 
referebat, sed se et suos predessores in dominio eiusdem aliquo tempore 
fuisse nullo evidenţi documento comprobabat, nec aliquas plures litte- 
ras litigionarii processus in facto diete possessionis in presencia cuius- 
cunque iudicis facti continentes, exceptis preexhibitis, in presenti vel in 
futurum  se exhibere posse3 ad nostram iuridicam requisicionem assere- 
bat, ideo prelatorum, baronum, regnique nobilium nobiscum in adiudi- 
cacione ipsius oause assedencium maturo deliberativo inducti consilio, 
quamquam idem Ladizlaus, filius Stephani, pro huiusmodi indebita re- 
captivacione et requisicione diete possessionis Gylyanus1 vocate, maiori 
honere1 aggravari potuisset, tamen auslteritatem iuris lenitate misericor- 
die volentes temperare eundem Ladizlaum, filium Stephani, in emenda 
estimacionis diete possessionis Gylyanus1 vocate convinci permittentes, 
prefaţam possessionem Gylyanus1 appellatam eisdem Ladizlao, filio Ja 
kou, Nicolao, filio Laurencii et Michaeli, filio Andree de Nogmyhal et 
eorum heredibus heredumque suorum successoribus, eo iure quo ipsis 
premisso titulo hereditario dinosseitur pertinere, adiudicavimus et com- 
missimus iure perpetuo et irrevocabiliter possidendam, tenendam, pari- 
ter e t habendam, sine preiudicio iuris alieni; predicto Ladizlao, filio Ste- 
phano4 e t suis successoribus, perpetue taciturnitatis silencium imponen- 
tes de eadem.